**1954-05-31 - SS Pius XII - Allocutio. Sollemni canonizationi S. Pii Pp. X**  
A. A. S., vol. XLVI (1954), pp. 313-317

**ALLOCUTIO SS. MI DOMINI NOSTRI PII PP. XII  
EMIS PP. DD. CARDINALIBUS ATQUE EXCMIS PP. DD. SACRORUM ANTISTITIBUS,  
QUI ROMAE SOLLEMNI CANONIZATIONI S. PII PP. X INTERFUERUNT**

Die XXXI m. Maii, A. D. MCMLIV

Venerabiles Fratres,

«*Si diligis,... pasce*». Quidnam sit apostolici laboris ratio, fastigium virtutis, meritorum origo et fons, praecclare hoc docet divini Servatoris ad Petrum Apostolum adhibitum monitum, quo Eucharisticum Sacrificium in honorem unius aut plurium Summorum Pontificum inchoatur. Vestigiis insistens Iesu Christi, Pontificis et Pastoris sempiterni, qui pro nobis magna docuit, mira fecit, dura sustinuit, Romanus Antistes Pius, nomine decimus, quem Sanctorum fastis accensere valde gavisi sumus, ex ore Christi elapsum strenue implens praeceptum, pascendo dilexit et diligendo pavit. Dilexit Christum et pavit gregem Christi: ex supernis divitiis, quas benignissimus Redemptor intulit terris, haud parce hausit quae gregi liberaliter dedit: veritatis nempe alimonium, mysteria caelestia, divinae Eucharistiae sacrificii et sacramenti magnificentissimam gratiam, caritatis suavitatem, adsiduum consulendi curam, tutelae fortitudinem; totum se dedit et ea omnia quae ei largitus erat omnium bonorum Auctor et Dator.

Romam venistis, Venerabiles Fratres, sertum laetitiae Nostrae, ut, sollemnium celebritatum participes, admirationis et honoris obsequium Nobiscum proferretis huic Romanae Urbis Antistiti, cuius vita inclita universam collustravit Ecclesiam, et gratiarum actiones persolveretis Deo, qui magno beneficiorum cumulo per hunc Pontificem quos ad aeternam adipiscendam salutem dirigit, paterna eos misericordia perfudit.

Et nunc, dum Nos inter vos medii, Fratres dilectissimi, tam frequentes ex omnibus orbis terrarum partibus, advectos, laeto penitusque commoto animo adstamus, Nos inquit, Iesu Christi Vicarius, «*consenior*», inter vos «*seniores*», quod memorandum et monendum Nobis occurrit, breviter ante omnia astringere volumus verbis ex ipsius primi Summi Pontificis ac Principis Apostolorum epistula, quam modo meminimus, depromptis: «*Seniores, qui in vobis sunt, obsecro, consenior et testis Christi passionum,... pascite qui in vobis est gregem Dei, providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum,... forma facti gregis*»<sup>1</sup>. Idem haec sonant ac divinae vocis effatum, quod pastoralem industriam ad operosam incitat caritatem: «*Si diligis,... pasce!*».